Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg e.V.
http://lwww.eigenheimervereinigung.net

Juli / August 2017

SIEDLERFEST

vom 21-23.07.2017

Sprechzeiten im Siedlerbiiro

Wie in den vergangenen Jahren werden auch
heuer wahrend des Aufbaus zum Siedlerfest
und im August keine Sprechstunden
abgehalten.

Letzte Sprechzeit: 12. Juli 2017 von 17.00 Uhr
bis 19.00Uhr.

Ab 13.09.2017 sind wir wieder fiir Sie da.

In dringenden Fallen sind telefonisch
erreichbar:

Herbert Schmid
Alfred Mayer
Alfred Waldenmayer

0175 655 4033
0941/ 73417
0941/ 45010

Fenbent Setonid — 1. Vorsitzender

Park- und Halteverbot

An der Danziger Freiheit besteht von Montag,
17.Juli 6.00 Uhr bis Montag, 24.Juli 6.00 Uhr
absolutes Park- und Halteverbot.

Die vier Rettungswege Meraner Strasse Ost
und West sowie Metzer Strasse Stid und Nord
sind wahrend des Siedlerfestes grundsatzlich

freizuhalten. Die Anwohner der Aussiger
Strasse, Baltenstrasse und Metzerstrasse
werden gebeten, wahrend des

Siedlerfestumzuges lhre Fahrzeuge in ihren

Hofeinfahrten bzw. Garagen zu parken und
ihre Besucher entsprechend zu informieren.

Vielen Dank fur Ihr Verstandnis.

Fenbent Setmid — 1. Vorsitzender




Wir trauern um unsere verstorbenen Mitglieder

Meier Fried| Juni 2017

Wir sollen nicht trauern, dass wir die Toten verloren haben,
sondern dankbar dafir sein, dass wir sie gehabt haben, ja auch jetzt noch besitzen:
denn wer heimkehrt zum Herrn, bleibt in der Gemeinschaft der Gottesfamilie und ist nur
vorausgegangen.

immobilienBeratung
thomas wiesner

Beratung | Begleitung | Bewertung | Vermittlung

v~ Verkehrswertgutachten

\/Verkaufswertermittlung
v~ Beratung bei Kauf und Verkauf

Gepriifte
Qualifikation
Giiltig bis:
05.04.2018
. ®
TUVRheinland E

(| RTIFIZIERT | | IRAAAA Tl
— 1D 0000051379

www.immobilienBeratung-wiesner.de

Im Gewerbepark D30 | 93059 Regensburg | Tel.: 0941 / 467 022 01 | info@immobilienberatung-wiesner.de

Kulturfahrt

des Altenclubs der Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg nach
Salurn und weitere Umgebung in Slidtirol vom 03. September 2017 bis 06.
September 2017

ACHTUNG nur noch wenige Restplatze vorhanden. Der
vollstandigen Reiseinhalt steht im Nachrichtenblatt Juni.




Unsere Geburtstagskinder im Juli

Geburtstaq

01.07.
03.07.
07.07.
09.07.
09.07.
12.07.
13.07.
19.07.
23.07.
24.07.
25.07.
27.07.
27.07.

Name
Feyrer Waltraud

Hartl Josef
Bauer Elsa
Seidel Hermann
Mand| Franz
Friedrich Franz
Weigerstorfer Richard
Weigertstorfer Erich
Gl6tzl Karl
Meyer Helmut
Ponkratz Anna
Butscher Alfred
Huber Heinrich

Jahre
89

95
86
84
87
81
83
90
90
95
82
82
88

Telefon (0941) 99 22 65 07

Inh. Elisabeth Gotzfried, Danziger Freiheit 4, 93057 Regensburg

Studéo or Sce and Tt

Kosmetik - FuBpflege - Manikiire - Massagen - Wellness

Offnungszeiten:

Montag:
Dienstag:
Mittwoch:
Donnerstag:
Freitag

10.00-14.00 Uhr
10.00-17.00 Uhr
09.30-14.00 Uhr
10.00-18.00 Uhr
10.00-17.00 Uhr

Termine nach Vereinbarung




Qfeteinbnac/vcic/lten

Datum|] Zeit Veranstaltung Ort/Treffpunkt Veranstalter
01.07. § 10:00 jKinderprobe Baltenstr.5 Trachtenverein Rgbg Stamm
01.07. J 13:00 JTaufsamstagder Stadt DEK und Alumneum
01.07. | 18:00 jFeierabend Lukaskirche Regensburg
02.07. | 10:00 jFestgottesdienst Pfarrfest Pfarrei St. Konrad
02.07. | 9:30 JWandertag Konradschule Wanderfreunde Schlo3 Tirole.V.
08.07. | 9:00 jFirmung Kirche St. Konrad Pfarrei St. Konrad
14.07. | 20:00 JVereinsabend Spitalkeller Trachtenverein Rgbg Stamm
15.07. | 10:00 |Kinderprobe Baltenstr.5 Trachtenverein Rgbg Stamm
16.07. | 10:00 fMinigottesdienst Lukaskirche Regensburg
16.07. | 10:00 Gemeindefest mit Konfi-Ubernachtung Lukaskirche Regensburg
21.-23.07 Siedlerfest Danzger Freiheit SEVR
21.07. I 17:30 JEroffnung Siedlerfest Harthofkapelle
23.07. I 9:00 JFestgottesdienst/Festzug [Danziger Freiheit Pfarrei St. Konrad
29.07.-06.08. JZeltlager Grafenwohr Trachtenverein Rgbg Stamm
30.07.-03.08 Gemeindereise zur Mecklenburgische Seenplatte Lukaskirche Regensburg
05.08. | 18:00 jFeierabend Lukaskirche Regensburg
06.08. | 14:00 Monatsversammlung BSC-Sportheim Manner- u Burschenv. Brandlb.
06.08. | 9:30 JWandertag Konradschule Wanderfreunde Schlo Tirole.V.
14.08. Kirchweihfest Marienkap. Brandlberg Ménner- u Burschenv. Brandlb.
15.08. | 10:30 |Bergfest/Kinderolympiade JMarienkap. Brandlberg Manner- u Burschenv. Brandlb.
19.08. | 17:00 jSommernachtsfest BSC-Sportheim Vogelverein
27.08.-03.09. JSommer-Familienfreizeit JAhrntal/Studtirol Lukaskirche Regensburg

Qualifiziert
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Schnell und Sauber =
=

Im Langen Gwend 8
93057 Regensburg
thomasklecksi @t-online.de

Thomas Kadritzke l

Malerfachbetrieb - Raumausstatter
www.MalerfachhetriebRegenshurg.de

Qualitat

= Vollwarmeschutz

< Bodenbeléage aller Art

= Fliesenarbeiten
= Malerarbeiten
... und vieles mehr!

Telefon: 09 41 /78 03 99 81
09 41 /78 03 99 82
0175 /256 88 91

Fax:
Mobil:

die Uberzeugt!




Impressum

... weil wir wollen, dal3 Sie VisdPG:
gerne einkaufen gehen ! Siedler- und Eigenheimervereinigung Regensburg e.V.

http://www.eigenheimervereinigung.net/
Brandlberger Str. 169

93057 Regensburg

Tel. (0941) 47168

Fax (0941) 4662688

E-Mail info@eigenheimervereinigung.net

Bankverbindung

ISdrsII'rdsse 60 Sparkasse Regensburg

IBAN DE43 7505 0000 0000 2057 40

93057 Regensburg BIC: BYLADEM1RBG

Sprechstunden: Mittwoch 17:00-19:00 Uhr

m “I POStqgentur Druck: Offsetdruck Christian Haas e.K.
und Telefon: (0941) 82367

LOHOdn ndhmesfe"e Gestaltung: Denis Stuber

E-Mail dstuber @eigenheim ervereinigung.net

BAUSTOFF KONTOR

REGENSBURG

RENOARDE, Regensburg

Mit Mortel und Kelle
ist es nicht getan.

Wir liefern alle Baustoffe
vom Keller bis zum Dach.

Service und Beratung bei
Ilhrem Baustoff-Fachhandel.

Offnungszeiten: Mo. — Fr. 6.30 bis 17.30 Uhr - Sa. 7.00 bis 12.00 Uhr

Wenn bauen,
dann richtig!

Hofer StraBe 37 - 93057 Regensburg (im Industriegebiet Haslbach)
Telefon 0941/69535-0 - Telefax 0941/69535-25
http://www.baustoffkontor-regensburg.de




Unsere Geburtstagskinder im August

Geburtstaq

01.08.
02.08.
06.08.
06.08.
06.08.
07.08.
09.08.
10.08.
10.08.
12.08.
14.08.
16.08.
17.08.
19.08.
19.08.
20.08.
23.08.
24.08.

28.08.
29.08.

Name
Hopp Marianne

Vogl Vera
Koller Konradine
Gangl Luise
Wein Margareta
Geiger Hans
Schmid Herrmann
Ebneth Rita
Gl6tzl Therese
Ludwig Albert
Schild Maria
Rist Konrad
Forster Johanna
Kérner Helmut
Pschorr Reinhilde
Lohr Franz
Schiessl| Gabriele

Froschhammer Franz

Schindler Ludwig

Kumpfmduller Hildegard

Jahre
83

83
83
87
81
82
83
85
82
84
90
83
84
81
81
38
30
86

80
86

Herzlichen Glickwunsch!
Siedler- und
Eigenheimervereinigung
Regensburg e.V.



Das Jahrhundertereignis beim BSC Regensburg mit der

Einweihung der neuen Sportanlagen im BSC — Sportpark

Brandlberg am Samstag, 10. Juni 2017

Die Siedler- und

Eigenheimervereinigung gratuliert
dem BSC-Regensburg zur neuen
Sportanlage.

Fenbbent Sehmid — 1. Vorsitzender

Taglich frische Backwaren
aus Meisterhand

Unsere Spezialitdten:

Passauer - Kaiser - Brezen - Vollkornsemmeln
Bauernbrot mit Natursauerteig - Wurzelbrote
Krapfen - Kiichl - Nusshdrnchen usw.

Wir freuen uns auf Thren Besuch !l

Ihre Siedlungsbdckerei in 3. Generation

Danziger Freiheit 8 Tel: 0941 / 62267
Isarstrafle 45 Tel: 0941 / 47672

5
brand

SANITAR - HEIZUNG - SPENGLEREI

Reinhausen 28 - 93059 Regensburg

Telefon (0941) 41807 und 4 34 92
Telefax (0941) 44500
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Holen Sie mehr aus Ihrem Heizsystem raus. Mit einer effizienten
Technologie und mit uns: Wir beraten Sie gern und unverbindlich.

> otefan g T
Schober:

weil EVaillank weiterdenkt.

0941/62223% www.schoberhs.de

Das gute Geflhl, das Richtige zu tun.



